[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА

                                        ПРИКАЗ
«04» июля 2022 г.

               № 29
Об утверждении формы
проверочного листа,
применяемого при осуществлении
муниципального лесного контроля
В соответствии со статьёй 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об  утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при проведении плановых проверок по муниципальному лесному контролю в отношении  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования лесного законодательства согласно приложению.
2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Азова.
3. Контроль за выполнение настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова Федченко А.В.
Заместитель главы администрации-
начальник Управления ЖКХ

Р.И. Ткаченко
Согласовано:

Главный юрисконсульт

 В.П. Колтаков

Приложение

к Приказу

от 04.07.2022 № 29
Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

                  __________________                                                          «__» __________ 20 __ г.

(место проведения плановой проверки)                                                                    (дата заполнения листа)

                                                                                                                   «__» час. «__» мин.

                                                                                                                      (время заполнения листа)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

органа муниципального лесного контроля юридического лица

     _____________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального лесного контроля)

В соответствии с _______________________________________________________________

                                         (реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)
Вид планового контрольного надзорного мероприятия ________________________________
_______________________________________________________________________________

(вид проводимого мероприятия: плановый рейдовый осмотр или плановая выездная проверка)

На основании _________________________________________________________________

                               (реквизиты правового акта о проведении плановой проверки)

Учетный номер проверки:______________________________________________________

(номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера в Федеральной государственной
информационной системе «Единый реестр проверок»)

Должностные лица, проводившее проверку:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(должности, фамилии и инициалы должностных лиц, проводящих проверку)

Проверяемый субъект: __________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя)

_____________________________________________________________________________

(вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, производственный объект, тип, характеристика, категория риска, класс опасности)

Адрес: _____________________________________________________________________________

(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объекты)

Ограничения: _____________________________________________________________________________

(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, установленными законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами)

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки.

	№пп
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы («да», «нет», «не распространяется»)

	1.
	Имеется ли в наличии у юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина (далее - контролируемое лицо):

	1.1
	решение о предоставлении лесного участка на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Пункт 1 части 1 статьи 71 Лесного кодекса Российской Федерации (далее - Лесной кодекс)

	1.2
	договор аренды лесного участка (в случае предоставления лесного участка в аренду)
	Пункт 2 части 1 статьи 71 Лесного кодекса

	1.3
	договор безвозмездного пользования лесным участком (в случае предоставления лесного участка в безвозмездное пользование)
	Пункт 3 части 1 статьи 71 Лесного кодекса

	2.
	Имеется(ются) ли в наличии у контролируемого лица проект(ы) освоения лесов, получивший(ие) положительное(ые) заключение(я) государственной экспертизы
	Часть 1 статьи 88 Лесного кодекса и части 1 - 3, 5 статьи 89 Лесного кодекса

	3.
	Соблюдаются ли контролируемым лицом обязательные требования, установленные Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614 (далее - Правила пожарной безопасности в лесах):
	Статья 53 Лесного кодекса;

Правила пожарной безопасности в лесах

	3.1
	Соблюдается ли контролируемым лицом запрет на засорение леса отходами производства и потребления?
	Пункт 9 Правил пожарной безопасности в лесах

	3.2
	Соблюдается ли контролируемым лицом требование о немедленном сообщении, об обнаружении лесного пожара на лесном участке в специализированную диспетчерскую службу?
	Подпункт "г" пункта 12 Правил пожарной безопасности в лесах

	3.3
	Соблюдается ли контролируемым лицом требование о немедленном принятии всех возможных мер по недопущению распространения лесного пожара при его обнаружении?
	Подпункт "г" пункта 12 Правил пожарной безопасности в лесах

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

_____________________________________________________________________________

                                                                 Должность, Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________

                                                                 Должность, Ф.И.О.
С проверочным листом ознакомлен(а):

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,

его уполномоченного представителя)

«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________

                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),

проводящего проверку)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________

                                                                                           (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__» _______________ 20__ г.________________________________________________

                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),

проводящего проверку)

«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________

                                                                                                        (подпись)